[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» января 2017 г.

                  №5
	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №346

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №346 (Приложение №1).

2. Настоящее постановление и приложение №1 к постановлению подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение:

1. Изменения в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №346 (Приложение №1) на 7 л.;
2. Муниципальная программа «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (новая редакция) на 50 л.
Глава администрации                                                                  М. В. Бычинина

Исп. Ю. А. Усачёва
Приложение №1
к постановлению администрации
от «17»января 2017 года №5
Изменения в муниципальную программу

«Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №346 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Средства бюджета поселения» цифры «54 487,61» заменить цифрами «68 185,58»;
2. В подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	41 743,93

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	41 743,93

2.1. Таблицу «Планируемые результаты муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	347,57
	-
	Снижение затрат при потреблении всех видов ресурсов,

ежегодно не менее 3%
	кВт
	183375
	177873

	2.
	Задача 2

Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	7731,73
	-
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	мероприятия
	9
	9

	3.
	Задача 3
Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений
	25,00
	-
	Организация предоставления ритуальных услуг и содержания мест захоронений
	ед.
	10
	10

	4.
	Задача 4

Проведение мероприятий по организации уличного освещения
	2 200,00
	-
	Организация освещения улиц
	кВт
	300491
	300491

	5.
	Задача 5

Мероприятия в рамках областного закона от 12.05.2015г. №42-ОЗ
	3 091,75
	-
	Развитие части территории поселения
	кв. м.
	3 192,0
	3 192,0

	6.
	Задача 6
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	15 864,41
	-
	Выполнение комплекса работ по ремонту объектов улично-дорожной сети поселения и улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния
	кв.м
	0
	9 564,7

	7.
	Задача 7
Мероприятия в области жилищного хозяйства
	258,00
	-
	Оплата услуг ЖКХ
Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	мероприятия
	3
	3

	8.
	Задача 8
Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на счет регионального оператора
	745,92
	-
	Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на счет регионального оператора
	мероприятия
	1
	1

	9.
	Задача 9
Деятельность муниципального казенного учреждения: создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния территории поселения, привидение в качественное состояние элементов благоустройства
	9 323,59
	-
	Повышение уровня благоустройства и санираного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	мероприятия
	29
	29

	10.
	Задача 10
Деятельность муниципального казенного учреждения: выполнение работ по содержанию и ремонту дорог местного значения
	692,70
	-
	Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту дорог местного значения поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния
	мероприятия
	2
	2

	11.
	Задача 11
Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	570,00
	-
	Х
	Х
	Х
	570,00

	11.1.
	Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	500,00
	-
	Площадь обработок
	га
	38,00
	38,00

	11.2.
	Оценка эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	70,00
	-
	Площадь
	га
	38,00
	38,00

	12.
	Задача 12
Мероприятия в рамках областного закона от 14.12.2012г. №95-ОЗ
	893,26
	-
	Развитие части территории поселения
	м.
	357,0
	357,0

2.2. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 2 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «6 822,90» заменить цифрами «7 731,73»;
- в пункте 2.1 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «5 500,00» заменить цифрами «5758,83»;
- в пункте 2.3 слова «Сбор отходов потребления в мусорные баки, контейнеры в д. Ротково, д. Старое Хинколово, д. Вопша» заменить словами «Уборка контейнерных площадок в д. Ротково, д. Старое Хинколово, д. Вопша»
- добавить строки 2.8., 2.9. следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2.8.
	Проектные работы по восстановлению и благоустройству парка за д.№5 по ул. 30 лет Победы
	Итого
	2017 год
	50,00
	50,00
	Хребтенко Е.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	50,00
	50,00
	Хребтенко Е.А.

	2.9.
	Благоустройство территории в д. Вопша
	Итого
	2017 год
	600,00
	600,00
	Хребтенко Е.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	600,00
	600,00
	Хребтенко Е.А.

- в пунктах 3, 3.1 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «75,00» заменить цифрами «25,00»;

- в пунктах 5, 5.1. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «3 178,69» заменить цифрами «3 091,75»;
- в пункте 6 в строках «Итого, «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «15 864,408» заменить цифрами «15 864,41»;

- в пункте 6.1. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «1 260,730» заменить цифрами «1 260,73»;
- в пункте 6.2. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «650,782» заменить цифрами «650,78»;

- в пункте 6.3. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «965,137» заменить цифрами «965,14»;
- в пункте 6.4. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «2 961,589» заменить цифрами «2 961,59»;

- в пункте 6.5. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «8 849,420» заменить цифрами «8 849,42»;

- в пункте 7 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «58,00» заменить цифрами «258,00»;

- добавить строки 7.2., 7.3. следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	7.2.
	Техническая инвентаризация объектов
	Итого
	2017 год
	100,00
	100,00
	Федоров Д.И.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	100,00
	100,00
	Федоров Д.И.

	7.3.
	Экспертиза объектов
	Итого
	2017 год
	100,00
	100,00
	Федоров Д.И.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	100,00
	100,00
	Федоров Д.И.

- удалить строки 9, 9.1., 9.2.;
- пункты с 10 по 12 считать пунктами с 9 по 11 соответственно;
- задачи с 10 по 12 в считать задачами с 9 по 11 соответственно;
- добавить строку 12 следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	12.
	Задача 12
Мероприятия в рамках областного закона от 14.12.2012г. №95-ОЗ
	Итого
	2017 год
	893,26
	893,26
	Хребтенко Е.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	893,26
	893,26
	Хребтенко Е.А.

	12.1.
	Ремонт дорожного покрытия пер. Восточный в д. Химози в асфальтовом исполнении
	Итого
	2017 год
	893,26
	893,26
	Хребтенко Е.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	893,26
	893,26
	Хребтенко Е.А.

3. В подпрограмме «Стимулирование экономической активности на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

- строку «Задачи подпрограммы» дополнить словами: «Топографическая съемка западного квартала д. Вопша и постановка на кадастровый учет линейного объекта (подъезл к ул. Новая)»;
- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:

	2104,64

	В том числе:

	0,00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00

	Средства бюджета поселения

	2104,64

3.1. Таблицу «Планируемые результаты муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	1900,00
	-
	Х
	Х
	Х
	1900,00

	1.1.
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков
	1050,00
	0,00
	Многоквартирные жилые дома, улицы (земли общего пользования)
	Шт.
	43
	43

	1.2.
	Подготовка технических планов объектов и сооружений для постановки объектов на государственный кадастровый учет
	450,00
	0,00
	Сооружения
	Шт.
	50
	50

	1.3.
	Топографическая съемка западного квартала д. Вопша и постановка на кадастровый учет линейного объекта (подъезд к ул. Новая)
	400,00
	0,00
	Территория квартала
	Га
	8,5
	8,5

	2.
	Задача 2

Мероприятия по развитию и поддержке предпринимательства

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	30,00
	-
	Обеспечение условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории МО

Большеколпанское сельское поселение, увеличение его вклада в решение задач социально-экономического развития муниципального образования
	Шт.
	0
	5

	3.
	Задача 3

Мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда
	174,64
	-
	Создание временных рабочих мест
	Чел.
	0
	1

3.2. В таблице «Перечень и финансирование мероприятий программы»
- в пункте 1.2. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «850,00» заменить цифрами «450,00»;

- добавить строку 1.3. следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	1.3.
	Топографическая съемка западного квартала д. Вопша и постановка на кадастровый учет линейного объекта (подъезд к ул. Новая)
	Итого
	2017 год
	400,00
	400,00
	Гузь Н.В.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	400,00
	400,00
	Гузь Н.В.

- в пунктах 3, 3.1. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «114,00» заменить цифрами «174,64»;

4. В подпрограмме «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»:

- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»

	Всего:

	21 726,28

	В том числе:

	Средства федерального бюджета

	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00

	Средства бюджета поселения

	21 726,28

4.1. В таблице «Планируемые результаты подпрограммы»:

- в пункте 4 в столбцах 3, 8 цифры «7 795,64» заменить цифрами «19 767,82»;

4.2.В таблице «Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы»:
- в пунктах 4, 4.1. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «7 795,64» заменить цифрами «19 767,82»;